
235

ZÁKLADNÍ
LITERATURA

(a současně i seznam pro ty, kteří chtějí vědět víc) 
O. Bašeová, Historické zahrady v současnosti, v: 
Staletá Praha X, Praha 1980
O. J. Blažíček, Pražská plastika raného rokoka, 
Praha 1946
Á Boháč, Hlavní město, Praha, Čs. statistický 
věstník III-IV, Praha 1922—1923
I. Borkovský, Pražský hrad v době přemyslovských 
knížat, Praha 1969
B. Borovička — J. Hrůza, Praha — 1000 let stavby 
města, Praha 1983
J. Čarek, Románská Praha, Praha 1947
J. Čarek, Spojení pražských měst r. 1784, Pražský 
sborník historický 1967—1968
J. Čarek — V. Hlavsa — J Janáček — V. Lím, 
Ulicemi města Prahy od 14. století do dneška, 
Praha 1958
Dějiny Prahy (red. J. Janáček), Praha 1964
J. Ěhm — E. Poche, Pražské interiéry, Praha 1973
J. Filip, Praha pravěká, Osmero knih o Praze I, 
Praha 1949
J. Fischer — O. Fischer, Pražské mosty, Praha 1985
K. Guth, Počátky Prahy, v: Českou minulostí, 
Praha 1929
J. Herain — V. Jansa, Stará Praha, Praha 1902
J. Herout, Prahou deseti staletí, Přehled 
stavebních slohů, Praha 1972
P. Heřman, Památník protifašistického odboje
v Kobylisích, v: Staletá Praha XI, Praha 1981
V. Hlavsa, Praha očima staletí, Praha 1967
J. Hons, Šťastnou cestu, Praha 1968
V. Chaloupecký — J. Květ — V. Mencl, Románská 
Praha, Osmero knih o Praze II, Praha 1948
K. Chytil, Umění v Praze za Rudolfa II., Praha 
1904
J. Janáček, Dějiny obchodu v předbělohorské 
Praze, Praha 1955
J. Janáček, Malé dějiny Prahy, Praha 1983
J. Janáček, Vyprávění o Staroměstské radnici, 
Praha 1961

J. Janáček, Vyprávění o Vyšehradu, Praha 1964
J. Janková, Pražské tržnice, v: Staletá Praha XIII, 
Praha 1983
E. Janská, K nálezům středověkých studní, v: 
Staletá Praha VIII, Praha 1977
A. Ježek, Dům, v němž pobýval Lenin, v: Staletá 
Praha XI, Praha 1981
K. Kibic, Pražské kašny a fontány, v: Staletá 
Praha VIII, Praha 1977
D. Klímová a kolektiv, Stará dělnická Praha, 
Praha 1981
V. Kovářík, Staropražské romance, Praha 1973
J. Kubíková a kolektiv, Pražská příroda a její 
ochrana, Praha 1979
V. Lorenc, Nové Město Pražské, Praha 1973
V. Loyda, Národní kulturní památka Hostinec
U kaštanu, v: Staletá Praha XI, Praha 1981
N. Melniková-Papoušková, Praha před sto lety, 
Praha 1935
O. Mencl, Praha, Praha 1969
C. Merhout, O Malé Straně, Praha 1956
C. Merhout, Paláce a zahrady pod Pražským 
hradem, Praha 1954
Z. Míka, Počátky průmyslové výroby v Praze, 
Pražský sborník historický XII, 1980, XIII, 1981
J. Morávek — Z. Wirth, Pražský hrad v renesanci 
a baroku, 1490—1790, Praha 1947
B. Nechvátal, Archeologický výzkum Vyšehradu, 
Pražský sborník historický VIII, 1973
B. Nechvátal, Vyšehrad, Praha 1976
J. Noll, Pražské mosty, v: Staletá Praha XIII, 
Praha 1983
A. Novotný, Grafické pohledy na Prahu 
1493-1850, Praha 1946
J. Novotný, Pražské sady, Praha 1960
J. Pavel, Praha, město uměleckých památek, Praha 
1960
A. Petráňová, Vznik a počátky prvních pražských 
nemocnic, v: Kniha o Praze — 1962, Praha 1962



Základní literatura 236

V. Píša, Výstavba metra a ochrana památek, v: 
Staletá Praha X, Praha 1980
K. Plicka — E. Poche, Procházky Prahou, Praha 
1982
E. Poche, Zmizelá Praha I. — V., Praha 1945—1948
E. Poche, Zmizelé pražské zahrady, v: Staletá 
Praha X, Praha 1980
E. Poche a další, Čtvero knih o Praze. Praha 
našeho věku, Praha 1978; Praha Národního 
probuzení, Praha 1980; Praha středověká, Praha 
1982
E. Poche — J. Janáček, Prahou krok za krokem, 
Praha 1985
E Poche — J. Krofta, Na Slovanech, Praha 1956
E. Poche — P Preis, Pražské paláce, Praha 1973
S. Pošusta a další, Od koňky к metru, Praha 1975
F. Roubík, Doprava v Praze, v: Časopis Společnosti 
přátel starožitností českých, Praha 1941
F. Roubík, Od nosítek к trolejbusu, Praha 1956
F. Ruth, Kronika královské Prahy a obcí 
sousedních I-III, Praha 1903—1905
P. Scheufler, Praha 1848—1914, Praha 1984
W. Schwarz, Město vidím veliké, Praha 1940
J. Soukup, Národní dům v Karlině, v: Staletá 
Praha IX, Praha 1981

J. Soukup, Pražské jezy, Praha 1905
J. Soukup, Pražské mosty, Praha 1904
J. Streit, Divy staré Prahy, Praha 1958
Z. Šolle, — V. Mencl — Ž. Richtová, Praha 
hrdinská, Praha 1961
V. Špaleta, Praha 1900—1978. Průvodce po 
moderní architektuře, Praha 1978
J. Štefánková, Procházky Prahou, Praha 1980
V. V. Tomek, Dějepis města Prahy I-XII (do roku 
1608), Praha 1855-1901
V. Vojtíšek, O vzniku pražského města, Praha 1930
V. Vojtíšek, Staré plány pražské, Praha 1912
C. Votrubec, Praha — zeměpis velkoměsta, Praha 
1965
Z. Winter, Dějiny řemesel a obchodu v Čechách
v XIV. a XV. století, Praha 1906
Z. Winter, Řemeslnictvo a živnosti XVI. věku 
v Čechách, Praha 1909
Z. Wírth, Praha renaisanční a barokní, Jak rostla 
Praha II, 1940
Z. Wirth, Praha v obraze pěti století, Praha 1932
Z. Wirth, Pražské zahrady, Praha 1943
T. Č. Zelinka, Pražské předměstí, Praha 1955


